
u~· ersit~ ~ 
cf e tlenc e n~.s 
et âu ainaut-~a~res1s 

Délibération n• 2016-07-CA 

UVHC 

Séance du 25 février 2016 

Extrait du recueil des actes 
du conseil d'Administratlon 

del'UVHC 

Objet: Calendrier pédagogique 2016- 2017 

Le Conseil d'Administration de t'UVHC s'est réuni en formation plénière en Salle du Conseil de la Maison 
des Services à ]'Etudiant (MSE), le jeudi 25 février 2016, sur la convocation et sous la présidence de 
M. Mohamed OURAK, Administrateur Provisoire de l'Université. 

Le quorum étant atteint, 

Vu l'avis du Comité Technique du 04 février 2016; 

M. Mohamed OURAK donne la parole à Mme Souad HARMAND, Vice-Présidente de la Commission de la 
Formation et de la Vie Universitaire du Conseil Académique, qui présente le calendrier pédagogique de 
l'Université pour l'année 2016 - 2017, élaboré, comme suit, en liaison avec le calendrier de fermeture 
2016-2017 et dans un objectif de continuité du service: 

Calendrier des formations: du jeudi le, septembre 2016 au samedi 1er juillet 2017 

Pauses pédagogiques : du lundi 20 février 2017 au samedi 25 février 2017 (semaine 8) 
du lundi 17 avril 2017 au samedi 22 avril 2017 (semaine 16) 

Calendrier des inscriptions : 
Cursus Licence Ll, DUT et DEUST 1ère année: 

• du mardi 5 juillet 2016 au vendredi 22 juillet 2016 et du lundi 22 août 2016 au 
vendredi 16 septembre 2016 

• à partir du lundi 19 septembre 2016 les demandes d'inscription présentées sont soumises à la 
procédure de dérogation pour inscription tardive. 

Cursus Licence L2 - L3. Licence Pro. Master: 

• du mardi 5 juillet 2016 au vendredi 22 juillet 2016 et du lundi 22 août 2016 au 
vendredi 14 octobre 2016 

Cursus Doctorat : 

• du mardi 5 juillet 2016 au vendredi 22 juillet 2016 et du lundi 22 août 2016 au 
vendredi 16 décembre 2016 

Remarque: la procédure d'inscription se fera par internet sauf publics spécifiques. 

Période de réorientation : du lundi 14 novembre 2016 au vendredi 13 janvier 2017 

Certification du CLES: CLES 1 : jeudi 24 novembre 2016, jeudi 30 mars 2017 
CLES 2 : vendredi 25 novembre 2016, vendredi 31 mars 2017 

International Academy Lille Nord de France: à partir du lundi 04 juillet 2016 jusqu'au vendredi 26 août 2016 

Accueil et intégration des étudiants internationaux : du lundi 29 août 2016 au mercredi 31 août 2016. 

1 Tél : 03 27 51 12 34 

Le Mont Houy Fax: 03 27 51 11 00 
http://www.univ-valenciennes.fr 59313 VALENCIENNES Cedex 9 



Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION ADOPTE A L'UNANIMITE DES VOIX LE CALENDRIER PEDAGOGIQUE POUR 

L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2016-2017, 

Fait à Valenciennes, le 29 février 2016 
L'Administrateur Provisoire de l'Université 

Professeur Mohamed OURAK 

Date de publication : 1 ~ IURS 2016 


